
CDI

Campo Início Fim Tamanho Descrição Tipo Nulos

Tipo de registro 1 1 1 "0" Numérico Não
Código do grupo 2 6 5 Numérico Não
Código da empresa 7 12 6 Numérico Não
Ano/Mês de referência 13 18 6 AAAAMM Numérico Não
Tipo de pagamento 19 20 2 Seqüencial do pagamento: "00", "01", ... Numérico Não
Data de pagamento 21 28 8 AAAAMMDD Numérico Não
Data de geração 29 36 8 AAAAMMDD Numérico Não
Filler 37 84 48 Espaços Alfanumérico Não

Campo Início Fim Tamanho Descrição Tipo Nulos

Tipo de registro 1 1 1 "1" Numérico Não
Código da entidade 2 7 6 Identificação do consignatário Numérico Não
Código da verba 8 17 10 Ex.: VERBA01, VERBA02, VERBA03 (*) Alfanumérico Não
CNPJ/CPF 18 31 14 Obrigatório para DOC Numérico Não
Tipo de Pessoa 32 33 2 "PF" - Pessoa Física, "PJ" - Pessoa Jurídica Alfanumérico
Nome da entidade 34 63 30 Alfanumérico Não
Destino do crédito 64 65 2 "01" - Conta corrente Numérico Não

"02" - DOC para conta corrente
Banco 66 68 3 Numérico Não
Agência 69 72 4 Sem dígito verificador Numérico Não
Conta 73 82 10 Com dígito verificador Numérico Não
Valor 83 93 11 Numérico Não

(*) É preciso que seja criada uma verba para cada Entidade/Fornecedor

Campo Início Fim Tamanho Descrição Tipo Nulos

Tipo de registro 1 1 1 "9" Numérico Não
Quantidade 2 6 5 Quantidade de registros detalhe Numérico Não
Valor total 7 17 11 Soma do campo valor no detalhe Numérico Não
Filler 18 83 66 Espaços Alfanumérico Não
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